



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
TOLTÉN

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 325/2017.1
NUEVA TOLTEN, 05 DIC 2017

LA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE:

VISTOS:

- D.F.L. N° 1 -3.063 del 02 de Junio de 1980, que reglamenta la Administración de Servicios Traspasados.
- La Ley N° 19.886 de Compras y Contrataciones Públicas y su reglamento.
- Ley 19.873, reglamentada en el D.S. de Educación N° 216 de fecha 04 de Julio de 2003 y modificado por el D.S. N° 70 de fecha 25 de Febrero 25 de Fecha de 2004, que crea la Subvención educacional Pro-Retención de alumnos.
- Artículo N° 10 punto 8 del Reglamento de la Ley 19.886.
- Decreto Alcaldicio Exento N° 1880 del 21 de Noviembre de 2016, que aprueba Presupuesto del Departamento de Educación Municipal, para el año 2017.
- El texto refundido de la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", y en uso de las facultades que se me confieren.

CONSIDERANDO:

- La necesidad de adquirir "medallas y galvanos" para dependencias del Complejo Educacional "Martín Kleinknecht Palma", Toltén.

DECRETO:

2. **AUTORIZASE**, la emisión de orden de compra a través del sistema www.mercadopublico.cl bajo la ID: 3862-886-SE17, al proveedor **Producciones 4 Espíritus Ltda.** R.U.T. N° 76.778.239-K, por Trato o contratación directa según artículo N° 10, punto 8, del Reglamento de Compras Públicas. (Si las contrataciones son igual o inferiores a 10 Unidades Tributarias Mensuales).

3. **CANCELESE**, e Impútese el gasto al ítem 215.29.04 "Mobiliario y Otros", por un valor de \$321.014. (Trescientos veintiuno catorce pesos).

ANÓTESE, PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



RIGOBERTO NEGRON SANTANDER
SECRETARIO MUNICIPAL



GUILLERMO MARTINEZ SOTO
ALCALDE

GMS/RNS/JTC/NAV/nem.

DISTRIBUCIÓN:

- Depto. de Partes, Archivo e Informaciones.
- Unidad de Transparencia.
- Unidad de Control.
- Depto. Educación Municipal.
- Of. de finanzas Depto. Educación/.

Señores: Complejo Educacional Martin Kleinknecht

Att. Srta. Olivia
Noviembre, 06 de 2017

PRESUPUESTO N° 0009

Junto con saludarle cordialmente, vengo a informar a Usted de nuestra oferta en materia de:

Cantidad	Producto	Precio Unitario	Sub Total
32	Recordatorios modelo "medalla", 7cms, incluye estuche en fieltro, diseño gráfico full color logo institucional	5.930	189.760
04	Galvanos, madera y placa, 23x18cms, incluye diseño gráfico full color	20.000	80.000
VALOR NETO			269.760
19 IVA			51.254
TOTAL			321.014

CONDICIONES:

Entrega: según Orden de Compra

Traslado: incluido

Atentamente


María Santibáñez

Producciones 4 Espíritus Ltda

RUT. 76.778.239-K

Manuel Rodríguez # 534, Comuna Nueva Imperial

Teléfono 569 425 88 385

Grafic Sur

COTIZACIÓN

Nº 44343

Fono fijo: 45-2252471
 Celular: +569 974425282
 Mica Leonor Echeburúa
 Rut: 76.482.607-8

Señora
 Olivia Silva
 Ilustre Municipalidad de Iquique
 Liceo Municipal MKP

7 de Julio

De acuerdo a lo solicitado, adjunto presupuesto a través de Convenio Marco solicitado:

Cantidad	Detalle	Valor U	Total
04	ALUMINOS MADERA 1000 COMPACTADO PLAL COLOR 35X110MM	23.815	95.260
32	MEDALLAS N.7 diseño a todo color DOS LEYENDAS	4.000	128.000
32	ESTICHE MEDALLA N.7 Candor 4x12	3.000	96.000

PRECIOS NETOS

Descuentos: no incluye
 incluye: Desechos, Dieta o Transporte
 Entrega: 5 días hábiles una vez aprobado el diseño



TOTAL NETO BRUTO	
DESCUENTO PORTAL	
NETO	319.260
IVA (19%)	60.639
VALOR TOTAL	379.899



<i>Producciones OjoCliniko</i> Giro: Williams Moya López Rut: 12.483.100-8 Oficinas: 45-2252471 Móvil: 569 85328864 Email: ojocliniko@gmail.com	COTIZACIÓN N° 530/17
Señores COMPLEJO EDUCACIONAL MARTIN KLEINKNECHT - TOLTEN Presente	TEMUCO, 06/11/ 2017.

De acuerdo a lo solicitado, adjunto presupuesto a través de Convenio Marco solicitado para capacitación portal Mercado Público:

Cantidad	Detalle	Valor U	Neto Bruto
01	PRODUCCIÓN PUBLICITARIA, INCLUYE DISEÑO GRAFICO, LOGOS CORPORATIVOS, FULL COLOR, ENTREGA EN ESTABLECIMIENTO: 04 GALVANOS "PRIMER FESTIVAL DE LA VOZ MKP", PLACAS DE GANADORES GRABADAS EN TERRENO 32 MEDALLAS DE PARTICIPACIÓN (NUMERO 20) CON ESTUCHE EN FIELTRO.	370.000	370.000

- VALORES NETOS
- ENTREGA: SEGÚN ACUERDOS PREVIOS

NETO	370.000
IVA (19%)	
VALOR TOTAL	

